Embajador de la República de China en la República de Nicaragua y el Ingeniero
Esteban Duque Estrada, Ministro de Hacienda y Crédito Público, en nombre y
representación del Gobierno de la República de Nicaragua, el Convenio de Crédito con
el Fondo de Cooperación y Desarrollo Internacional, por un monto de cuatro millones
ochocientos mil dólares (US$4,800,000.00) para que formen parte del costo del
Programa de la Vivienda que será ejecutado por la Secretaría Técnica de la
Presidencia (SETEC), cuyo objetivo es el de ampliar el Programa de Reconstrucción
Solidaria de la Vivienda y beneficiar a 1,500 familias en el centro norte de Nicaragua

[...]

DENOMINADO “AMPLIACIÓN DEL PROGRAMA DE RECONSTRUCCIÓN

SOLIDARIA DE LA VIVIENDA”

Artículo 1.- Apruébese el Convenio de Crédito suscrito el 1 de febrero de 2001, entre
el Gobierno de la República de Nicaragua y el Fondo de Cooperación y Desarrollo
Internacional, por un monto de cuatro millones ochocientos mil dólares
(US$4,800,000.00) para financiar el proyecto denominado “Ampliación del Programa
de Reconstrucción Solidaria de la Vivienda”.

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La
Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, en la Sala de Sesiones de la Asamblea Nacional, a